VEDA MC
Руководство по монтажу и эксплуатации
Улучшенный пассивный фильтр гармоник
серии VEDAHF
Версия документа: 1.0
Содержание
1	 Инструкция по технике безопасности..................................................................................................................................3
1.1	 Меры предосторожности.................................................................................................................................................................................................................... 3

 ННооммееннккллааттуурраа
Пример расшифровки типового кода представлен на Рисунок .
Рисунок Расшифровка типового кода
 ООббщщииее  ттееххннииччеессккииее  ххааррааккттееррииссттииккии
Таблица Общие технические характеристики
Диапазон номинального
напряжения питания
В
Частота сети 50 Гц ±
Требования к питающей
сети дисбаланс питающего напряжения <1%
Перегрузочная способность 160% в течении 60 сек. один раз в час
КПД
400 - 400В
50 - 50 Гц
Степень защиты
Частота
Номинальй ток, А
003 - 3 А
096 - 96 А
Напряжение
Название фильтра
Рисунок 2.1.1 Расшифровка типового кода VEDAHF
VEDA MCУлучшенный пассивный фильтр гармоник серии VEDAHF
Версия документа: 1.06
2.2	 Общие технические характеристики
Таблица 2.21 Общие технические характеристики
Диапазон номинального напряжения
питания
380-415 В
Частота сети 50 Гц, ±2,5%
Требования к питающей сети
THDV <2%1,
RSCE> 661,
дисбаланс питающего напряжения <1%
Перегрузочная способность 160% в течении 60 сек. один раз в час
КПД > 98%
Потеря мощности См. 4.4 Потери мощности
Уровень акустического шума < 72 Дб
THDi2
AHF 005 <5 %
AHF 010 <10 %
Испытательное напряжение изоляции 3.0 кВ (10 с.)
Класс изоляции H
Охлаждение Принудительное воздушное
Рабочая температура От -25 °C до +45 °C
Температура хранения От -25 °C до +70 °C
Влажность От 0 до 95% без выпадения конденсата
Высота над уровнем моря
От 0 до 1000 м. без снижения номинальных характеристик
Более 1000 м. снижение мощности на 5 % каждую 1000 м. до 4000 м.
Степень защиты IP20
Стандарты
IEEE 519,
EN 61000-2-2, EN 61000-2-4,
IEC/EN 61000-3-2, IEC/EN 61000-3-4, IEC/EN 61000-3-12
Примечания:
1.	 Снижение излучений, создаваемых токами гармоник, до номинального THDi подразумевает, что THDV напряжения
сетевого питания без влияния фильтра будет ниже 2 %, а отношение мощности короткого замыкания к установленной
нагрузке (RSCE) выше 66. В этих условиях THDi тока сетевого питания преобразователя частоты снижается до 10 или 5 %
(типичные значения при номинальной нагрузке). Если эти условия не выполняются или выполняются только частично,
может быть достигнуто значительное уменьшени е гармонических составляющих, но не номинальные значения THDi.
2.	 Уровень THDi – это эффективность на уровне системы при использовании фильтра в сочетании с преобразователями
частоты серии VF-101.
2.3	 Принцип работы
Фильтр VEDAHF 005/VEDAHF 010 состоит из основного индуктора L
0